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Regeringen har i forbindelse med Energistrategi 2025 nedsat udvalget 

”Fremtidens havvindmøller”. Udvalget har til opgave at vurdere de samfunds-

mæssige interesser i forbindelse med havvindmøller i relation til netforhold, 

sejlads, miljø, fiskeri mv., og identificere passende arealer til havvindmøller.  

 

Derudover har Regeringen nedsat planlægningsudvalget for vindmøller på 

land, der bl.a. har fået til opgave at foreslå principper for den fremtidige plan-

lægning for vindmøller på land.  

 

Endelig har Energistyrelsen efter min anmodning nedsat en tværministeriel 

arbejdsgruppe om forsøgsmøller på land. Arbejdsgruppens opgave er at finde 

3-4 egnede placeringer til forsøgsmøller af serie-0-typen fordelt over hele 

landet.  

 

Det var forventet, at de 3 udredningsarbejder blev afsluttet med udgangen af 

2006. På grund af arbejdets omfattende karakter forventes der en mindre 

udskydelse af afslutningen af arbejdet. Fremtidens havvindmøller forventes 

afsluttet primo marts 2007. Planlægningsudvalget og arbejdsgruppen om 

forsøgsmøller forventes afsluttet inden udgangen af denne måned. 

 

For så vidt angår planlægningsudvalget for vindmøller på land indgår det vide-

re forløb af skrotningsordningen for vindmøller i udvalgets arbejde.  Vind-

mølleindustrien og Danmarks Vindmølleforening har henvendt sig til miljø-

ministeren om forløbet af skrotningsordningen.  

 

Miljøministeren har som følge heraf bedt planlægningsudvalget om at belyse, 

hvordan kommune- og lokalplanlægningen kan intensiveres i de kommende år. 

Derudover har miljøministeren afholdt møde med Kommunernes Landsfore-

ning den 20. december 2006 for at drøfte planlægningsudvalgets anbefalinger 
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Side 2/2 og kommunernes generelle planlægningsovervejelser med henblik på gennem-

førelse af skrotningsordningen. Miljøministeren og KL’s formand har efterføl-

gende skrevet til alle de nye kommuner. Det fælles brev vedlægges. 

 

Miljøministeren har på tilsvarende måde orienteret Folketingets Miljø- og 

Planlægningsudvalg om ovenstående. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Flemming Hansen 


